Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Richardi Arsdekin Soc. Iesu S. Theol. Professoris
Theologia Tripartita Sive Resolutiones Polemicæ,
Speculativæ, Practicæ, Controversiarum, & Quæstionum,
etiam recentissimarum, quæ in Schola, & ...**

Missionarijs, & alijs animarum Curatoribus, & Theol. studiosis solerter
accommodatæ ...

Complectens copiosè Resolutiones Theologicas, etiam modernas, ad
proxim accommodatas

Archdekin, Richard

Antverpiæ, 1682

Quæstio 11. Beneficium à Patrono hæretico.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40873

Pars 3. tract. 6. R solutiones practicae ad &c. 547
multò conducibilius videtur, bona illa tali
emptione in manus Catholicorum devolui, qui
tantò potentius possunt negotium Fidei prote-
gere ac propagare, quām si ea penes Hæreti-
cos perpetuò permanerent. Et huic Resolutio-
ni mecum subscripti ferunt præstantes in Belgio
Theologi P. Jacobus van Caloen studiorum altio-
rum Præfectus, & P. Ioannes Pollenster S. Theol.
Professor Lovanii, & plures alii.

Quod si nec censeatur aedes Dominorum vo-
luntas, nec Reipublicæ, aut Principum legi-
timus consensus, qualem supra casus requirit,
haud dubiè improbanda esset praxis illorum qui
nulla habitâ proprietatum Dominorum ratione,
illos in talium honorum emptione prævenire,
aut excludere conarentur: quales alibi reperiri
aliquos post recentem Cromvelli invasionem,
adeoque non excusandos, meritò censet F. Bo-
naventura Keon S. Theol. Lector Jubilatus, &
F. Antonius Rothus S. Theol. Prof. & Præsen-
tus, viri doctissimi, natione Hiberni, & in il-
lis partibus rerum periti.

QUÆSTIO XI. Beneficium à Patrono hæretico.

AN Catholicus validè, & licitè accipiat Be-
neficium Ecclesiasticum à Patrono hære-
tico.

REspondeo affirmativè cum *Leffio supra cas. 6.*
& *Sanch. de Matrim. l. 3. disp. 22. n. 31.* si
nempè sit hæreticus toleratus, non vero pu-
blicè denunciatus. Quia censent illi hæreticum
toleratum non perdere jus patronatus post Ex-
travagan. *Ad evitanda scandala, per quam Ec-*
clesia

548 Pars 3. tract. 6. Resolutiones practicae ad Eccl.
eclesia permittit Catholicis cum tali haeretico
communicationem propter bonum commune,
& ne alias ex tali collatione, si esset invalida,
plurima dubia, & turbationes oriuntur, in
Catholicorum potius quam haereticorum detri-
mentum. Debet tamen peti approbatio legiti-
mi Ordinarii, haec enim requiritur, et si pa-
tronus conferens Beneficium esset Catholicus.

Sed quare respondeo. Utrum licitum sit Catho-
lico dare premium patrono haeretico, qui alias
beneficium alteri haeretico collaturus est.

Respondeo affirmativè. Si premium illud non
detur titulo emptionis beneficii Ecclesiastici, il-
la enim esset Simonia, sed tantum ex intentione
sic redimendi sive impediendi vexationem Ec-
clesiae, quam in justè patitur per hoc quod be-
neficium haeretico aut alteri indigo conferatur,
et si per hoc indirectè procuret ut beneficium ad
se deveniat. Ita etiam resolvit. Verjuys tr. 4. ar. 12.
citans Sotum, Pontium, Castrop, Vericelli Eccl.

Libri Haereticorum.

QUÆSTIO XII. Quomodo prohibiti.

AN, & quomodo haereticorum Libri Catho-
licis prohibeantur?

REsp. Graviter prohiberi, tam in Bulla Cœ-
næ, quam in Indice librorum prohibito-
rum edito à Pio IV. qui habetur in fine Tridentini.

Vi Bullæ Cœnæ incurruunt excommunicatio-
nem Pontifici reservatam, quicumque libros
haereticorum heresim continent, vel de re-
ligione tractantes, sine autoritate Sedis Apo-
stolice,